
 

  

UCHWAŁA nr XV/97/2016 

Rady Gminy Grzegorzew  

z dnia 30 maja 2016r. 

 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Grzegorzew 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             

o samorządzie gminnym (DZ. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6l ust. 1 ustawy               

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                    

(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ) Rada Gminy Grzegorzew uchwala co następuje: 

§1 

1. Ustala się, iż właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

położonych na terenie gminy Grzegorzew zobowiązani są wnosić opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania, w następujących 

terminach: 

1) za miesiąc styczeń i luty, płatne z dołu do 28 lutego danego roku; 

2) za miesiąc marzec i kwiecień, płatne z dołu do 30 kwietnia danego roku; 

3) za miesiąc maj i czerwiec, płatne z dołu do 30 czerwca danego roku; 

4) za miesiąc lipiec i sierpień, płatne z dołu do 31 sierpnia danego roku; 

5) za miesiąc wrzesień i październik, płatne z dołu do 30 października 

danego roku; 

6) za miesiąc listopad i grudzień, płatne do 24 grudnia danego roku, z tym, 

że  za miesiąc listopad płatne z dołu, za miesiąc grudzień płatne  z góry. 

2. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 

od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 

uiszcza się z góry bez wezwania, raz w roku w terminie do 31 marca danego 

roku. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać na 

rachunek bankowy Gminy Grzegorzew. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§3 

Traci moc uchwała nr IV/26/2015 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 marca 2015r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Grzegorzew. 

§4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 



UZASADNIENIE 

Do Uchwały nr XV/97/2016 

Rady Gminy Grzegorzew 

Z dnia 30 maja 2016r. 

 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Grzegorzew 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne                  

z uwagi na zmianę z dniem 1 lutego 2015 r. brzmienia art. 6l ustawy z dnia                     

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku gminach                        

(Dz.U.2016r. poz. 250). 

W niniejszej uchwale wskazano, czy opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi uiszcza się z dołu, czy z góry. 

Ponadto uchwała zawiera również zapisy dotyczące uiszczania ryczałtowej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego 

lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno –wypoczynkowe, 

wykorzystywanej jedynie przez część roku. 

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


